5

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 17.03.2020 № 30/133
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы
от 24.04.2015 № 19/120 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 16.12.2019 № 432-ФЗ),     Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО  «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты»  Речная сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ( с изменениями от 10.09.2015 № 21/129, от 27.03.2018 № 9/34, 08.11.2019 № 27/119) (далее – Положение), утвержденное решением Речной сельской Думы от 24.04.2015 № 19/120, следующие изменения:
         1.1.Абзац четвертый пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на лицо, замещающее муниципальную должность и муниципального служащего – ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным».
1.2.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности,  и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору  Кировской области  в порядке, установленном Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение  муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты»:».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Председатель Речной
сельской Думы                     Н.П. Гафинец

Глава Речного
сельского поселения            С.Н. Чесноков

[bookmark: _GoBack]